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Część LIV.

W y d a n a  i r o z e s ł a n a  dnia 8. W r z e ś n i a  1852.

174.
Rozporządzenie ministerstwa finansów z dnia 4. Września 1852,

w  p rzed m ioc ie  o tw orzen ia  p o ż y cz k i r z ą d o w e j p ię e p ro ce n to w e j w  k w o c ie  SO m ilionów '
z ło ty ch  reńskich  ino etą k on w en cy jn ą .

Jego Ces. Król. Apostolska Mość, raczył Najwyższem postanowieniem Swojem 
z dnia 3. Września 1852 r. nakazać zaciągnąć pożyczkę rządową pięć-procentową, 
której dochód przeznaczony jest na dalsze zmniejszenie długu, który państwo winno 
bankowi narodowemu, na dalsze ograniczenie obiegu pieniędzy papierowych rządowych, 
na budowę kolei żelaznych, na pomnożenie środków potrzebnych do ruchu kolei że
laznych, nakoniec na pokrycie ogólnych potrzeb państwa w roku administracyj
nym 1853.

W' skutku tego Najwyższego postanowienia, podaje się niniejszem do powsze
chnej wiadomości:

1.
Otwiera się pożyczka rządowa w kwocie 80  milionów złotych reńskich w mone

cie konwencyjnej na dniu 9. Września drogą dobrowolnej subskrypeyi, która zamkniętą 
zostanie 18 tegoż miesiąca.

2.
Pożyczka otworzoną będzie na cele następujące:
15 milionów do spłacenia reszty długu do banku narodowego, który na mocy ugo

dy z dnia 3. Lutego 1852 r. ściągniony został na T P /ä  milionów, od tego zaś czasu 
zmniejszył się na 70  milionów;

25 milionów na dalsze zmniejszenie pieniędzy papierowych w obiegu będących;
20 milionów na budowę kolei żelaznych i środków potrzebnych do ruchu kolei;
reszta na powszechne potrzeby państwa.
Cokolwiek wpłynie w drodze pożyczki, obróconem będzie w powyższym stosunku 

:na cel przeznaczony.

3.
Pożyczka zaciąga się po dziewięćdziesiąt pięć złot. reńs mon. konw. za każde 

sto złt. reńs. w zapisach długu państwa.



LIV. Stück.

Ausgegeben und versendet am 8 . September 1852

1 7  4.

Erla.88 des Finanzmmistermms vom 4. September 1852 ,
betreffend, die Eröffnung einet) funfpereentigen Staals-Anlehens von 8 0  Millionen

Gulden Conventions-Müme.

S ein e k. k. Apostołisc/ie M ajestät haben mit A llerhöchster E nt Schliessung com 3. S ep 

tember 1 8 5 2  d ie Aufnahme eines fü n f percentigen Staats-Anlehens anzuordnen geruht, dessen  
Ertrag zur w eiteren  Verminderung der Schuld des Staates an d ie Nationalbank, zur fern e
ren Beschränkung des Staatspapier-G eld-U m laufes, zu E isenbahn-B auten  und zur Vermeh

rung der Eisenbahn-Betriebsm ittel, endlich zur Verwendung fü r d ie  allgemeinen S taats- 
E rfordernisse des Verwaltungsjahres 1 8 5 3  bestimmt ist.

In Gemässheit d ieser Allerhöchsten Entschliessung w ird  Folgendes zur allgemeinen  
Kenntniss gebracht:

1.

E s w ird  ein Staats -  Anlehen von 8 0  M illionen Gulden Conventions- Münze am 
Septem ber int W eg e  der fre iw illigen  Einzeichnnng eröffnet und am 18. d ieses Monates 

geschlossen.

2.
Das Anlehen w ird  zu folgenden Z w ecken  verw endet :
M it 1 5  M illionen zu Zahlungen an dem laut Vertrug vom 3. Februar 1 8 5 2  in 

^ t '4  M illionen zusam m engezogenen, inzwischen auf 70  M illionen verminderten Schulden

veste an d ie Nationalbank,
mit 2 5  Millionen zu fern erer Verminderung des umlaufenden Staatspppier - Geldes,

mit 2 0  M illionen zu Eisenbahn-Bauten und zur Vermehrung von E isenbahn-Betriebs

mitteln,

mit dem U eberreste zu allgemeinen Staats-E rfordernissen .
D ie  Zuflüsse aus dem Anlehcn werden im obigen Verhältnisse ihrer Bestimmung zu - 

geföhrt.

3.

D ie Hinausgabe des Anlehens w ird  zum P reise  von fü n f und neunzig Gulden Con

ventions-M ünze fü r  jed »s  Hundert Gulden Staats-Schuldverschreibungen erfolgen.
240 *



4.

Zapisy długu państwa wystawiać się będą na kwoty 100 złr., 500  złr., lOOOzlr.. 
5000 złr. i 10 ,000  złr. —  na okaziciela; odrzucać będę, po pięć procent, na rok i za
opatrzone b.;dą w kupony półroczne, zapadające 1. Maja i 1. Listopada każdego ro
ku. Na żądanie subskrybujący otrzymać może poimienne zapisy długu Stanu, które wy
stawione będą nawet winnych kwotach jak wyżej rzeczone, lecz nigdy w mniejszych, 
jak 100 złr. m.k., a od których prowizja tylko za kwitem podnoszoną być może.

Piow:zye wypłacać się będą w ces. król. powszechnej kasie długów państwa, albo 
w kasach filialnych kredytowych w krajach koronnych, albo też na żądanie po kursie 
dzsennjin wiedeńskim u pp. M. A. Ilothschilda i synów w Frankfurcie n. Menem, albo 
a pp. braci Rothschildów w Paryżu, albo też u pp. N. M. Rothschilda i synów w Londynie.

Również będą mogli posiadacze pięć procentowjch zapisów długu państwa tejże 
pożyczki, przy subskrypcji lub-też później aż do i . Lipca 1853 r. żądać za złoże
niem kwotj' 2 złl. reńs. 30  kraj." w mon. konw., za każde sto złotj’ch reńskich kwoty 
nominalnej pięć procentowych zapisów długu Stanu, aby im wydaną została podwójna 
kwota w zapisach długu dwóch i pół procentowych, co nastąpi we Wiedniu albo w ka
sie, gdzie subskrybowali.

Z  ealej sumy pożyczki, zaciągnionej na pięć procentowe zapisy długu państwa, 
rundusz umarzania zakupować będzie i niszczyć corocznie, zacząwszy od 1. Listopada 
i 853  r. setną część onejże, o ile kurs giełdowy zapisów nie przenosi Pari .

5.
Każdemu będzie wolno brać udział w niniejszej pożyczce przez subskrypcyę.

6 .

Najmniejsza kwota, z którą w pożyczce udział mieć można, iest 1000  złt. reńs. 
w wartości nominalnej zapisów długu państwa, a każda kwota, nad 1000  złr., która 
się subskiybuje, musi być bez reszty podzielną przez 100.

7.

Kto subskrybuje pół miliona lub więcej, otrzyma prowizyę jednego procentu od 
kwoty subskrybowanej, która na rzecz -(cgo policzoną zostanie przy wpłacie raty ma

jącej nastąpić w dniu 30. Października t. r.

8.
Jeżeliby summa subskrybowana przenosiła kwotę 80 milionów, wówczas nastąpi 

stosunkowe zmniejszenie wszystkich kwot subskrybowanych, co ogłoszonem będzie w 
tym przypadku przez gazetę Wiedeńską najdalej do d. 30 . Września 1852.

9.
Ktokolwiek w tej pożyczce udział mieć chce, winien podać według niżej załą

czonego Wzoru I, oświadczenie wolne od stępia, a z niem oraz kaueyę przepisaną 
(§ . 10). W e Wiedniu upoważniona jest do przjjmowania oświadczeń i kaucyi kasa cen-
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41.

D ie Staats-Schuldverschreibungen w erden in den B etrügen von fl. 1 0 0 ,  fl. 5 0 0 ,  
fl. 1 0 0 0 , fl. 5 0 0 0  und fl. 1 0 .0 0 0  hinausgegeben; sic  w erden a u f den Eeberbriuyer lauten, 
zu fü n f  Percent im Jahre verzinslich und mit halbjährigen Coupons versehen seyn, d ie an 

jed em  1. M ai und 1. November verfallen. A u f  Verlangen kann der E inzeichner a u f Namen 
lautende Staats-Schuldverschreibungen erhalten, w elche auch über andere, als d ie oben er

wähnten Betrüge, jed och  n ie über w eniger als fl. 1 0 0  ausgestellt sind, und wovon die Z in 
sen nur gegen Quittung erhoben werden.

D ie Z insen  w erden bei der k. k. Univcrsal-StaatsschuUlencassc oder bei den F ilia l-  
Creditscasscn der Kronländer, oder auch, auf Verlangen, nach dem. Tages-Coursc a u f W ien  
bei den Herren M. A . von Rothschild und Söhnen in Frankfurt um M ain, oder bei den 
H erren Gebrüdern von Rothschild in Paris, oder bei den Herren N. M. Rothschild und Söh

nen in London bezahlt.
Auch w ird  den Inhabern der fünfpcrccntigen Schuldverschreibungen dieses Anlehens 

freistehen, bei der Einzeichnung oder auch später bis l .J u l i  1 8 5 3 , gegen Entrichtung eines 
baren B etrages von zw ei Gulden dreissig K reu zer Conventions-Münze fü r  jed es  Hundert 
Gulden des Nominalbetrages der fünfpcrcentigenSchuldverschreibungen, den doppelten B e 

trag in zw ei und einhulbpcrccntigen zu verlangen, w elche ihm in. W ien  oder bei der Casse. 
bei w elcher eingezeichnet worden, verabfolgt werden.

Von dem Gesammibctragc des in fünfpercentigen Staats-Schuldverschreibungen hin

ausgegebenen Anlehens w ird, insoferne der B örse-C ours derselben  dt/sPari nicht übersteigt, 
vum 1. N ovem ber 1 8 5 3  an, alljährlich ein hunderster Theil durch den Tilgungsfond zuriiek- 
gekauft und vernichtet.

5

Jedermann ist freigestellt, sich bei diesem Anlehen durch Einzcichnung zu betheiligen.
6 .

D er  geringste Bei rüg, mit welchem  man an dcm Anlchcn Theil nchmenkann, ist 1 0 0 0  fl. 
im Nominalbeträge d er Staats-Schuldverschreibungen, und jed er  B etrag, a u f tvelchen man 
über fl. 1 0 0 0  subscrihirt, muss durch 1 0 0  ohne R est theilbar seyn.

7.
W er  fü r  einen B etrag  von einer halben M illion oder mehr einzeichnet, erhält eine 

P rovision  von E in  Percent des eingezeichneten B etrages, w elche bei Einzahlung der am 
3 0 . Octobcr d. J. verfallenden R ate gut gerechnet wird.

8.

S ollte d ie Gesammtsumme der Em zeichnungcn den R etrag von 8 0  M illionen über
schreiten, so w ird  eine glcichm ässigc Verminderung aller eingczeichnctcn B e 1 rüge stattfin

den, und fü r  diesen F all die entsprechende Kundmachung durch d ie  „ W ien er Zeitung ’’ 
längstens bis zum 3 0 . Septem ber 1 8 5 2  erfolgen.

9.

W e r  an dem Anlehen Theil nehmen w ill, hat eine, nach dem unten folgenden Formu

lare I  abgefasste stäm pelfreie Erklärung und mit d ieser zugleich d ie vor geschriebene Cau- 
tion  ( § .  1 0 )  zu überreichen. In  W ien  ist d ie Ccntralcasse der privilegirten  Nationalbank,

L1V. Sliicii. 174. Erlass des Fmanssministeriums von. 4. September 1852. fO rö



tralna uprzywilejowanego banku narodowego, w krajach koronnych zaś kasy główne 
krajowe i filialne uprzywilejowanego banku narodowego. W  tych kasach można także 
dostać bezpłatnie drukowanych blankietów oświadczenia.

10.

Kaucya wynosić winna dziesięć procent, od kwoty, mającej być gotowemi wypła
conej na summę subskrybowaną. Jezdiby sutnma subskrybowana miała być zmniej
szoną (§ . 8), przewyżka kaucyi zwróconą zostanie na żądanie.

11 .
Kaucya złożoną będzie albo w gotówce albo w austryackicli zapisach długu pań

stwa, procentujących w monecie konwenc* jngj, wystawionych na okaziciela lub zwią
zanych jako kaucya na tęż pożyczkę, w asygnacyach pareyalnych hipotekowanyeh, 
albo nareszcie.w zapisach długu państwa austryackieh pożyczki z r. 1834  i z r. 1839 .

12
Zapisy długu państwa, procentujące w monecie konwencyjnej, przyjmowane bę

dą na kaucyę. w dwudziestokrotnej wartości rocznej prowizyi; zapisy długu państwa 
pożyczki z r. 1834 w kwocie 1000 złr., a zaś pożyczki z r. 1839 w kwocie 300  złr. 
mon. konw.

13.
Ktokolwiek składa kaucyę w zapisach długu Stanu lub w pareyalnych asygnacyach 

hipotekowanyeh, winien przyłączyć spis takowych w podwójnym odpisie według załą
czonego niżej wzoru pod II. Jeden z tych odpisów, zaopatrzony w potwierdzenie ka
sy, iż odebrała zapisy, zwróconym będzie składającemu kaucyę.

14.
Kaucya złożona w zapisach długu państwa, musi być zamienioną na gotówkę naj

dalej do 15. Grudnia 1852 r.

15.
Jeżeliby kaucya, złożona w austryackieh zapisach długu państwa nie została za

mienioną na gotowe pieniądze w terminie wyrażonym w § . 1 4 , wówczas zapisy długu 
państwa sprzedane zostaną na giełdzie, kwota za nie uzyskana, uważaną będzie od 
dnia. w którym wpłynęła za gotową kaucyę i policzoną będzie ,ako przedpłata na na
stępującą ratę, o ile przenosi summę ustanowioną w §. 10. Jeżeli zaś nie dochodzi do 
tej summy, strona winna brakującą summę uzupełnić przy najbliższym terminie wy
płaty (t). 1 7 ), w przeciwnym bowiem razie kaucya przepada na rzecz eraryum, a stro
na utraca wszelkie prawa z pożyczki.

16.
Wpłacać na pożyczkę można w banknotach, w biletach skarbowych procentują

cych lub nieprocentujących, w asygnacyach na dochody krajów węgierskich, w trzech- 
procentowych asygnacyach kasowych, będących jeszcze w obiegu, w wylosowanych i 
już zapadłych zapisach długu państwa z pożyczek roku 1834 i 1839 , w zapadłych ku
ponach od zapisów długu państwa austryackieh albo w pareyalnych asygnacyach hipo- 
tekowanych. Prowizye pięć-proceniowe od tychże ostatnich, bieżące od dnia wpłacę-

7 9 0  Część L1V. —170. Rozrządzenie ministerstw» finansów z dnia fc>. Września ibó2.



in den Kronlündem  aber d ie  Lundeshaupl- und d ie F ilialcassen  der privilegirten N ational

bank zur Annahme der Erklärung und der Caution ermächtiget. B e i  diesen Caseen sind auch 
gedrui kte Blanquetten jener Erklärung unentgeltlich zu haben.

10.

D ie Caution hat in zehn P ercenten  des a u f d ie eingezeichnete Summe bar einzuzah

lenden B etrages zu bestehen. Sollte d ie suhscribirte Summe verm indert iverrten ( § .  8 f ,  so 
w ird  der zu v iel erlegte Cautionsbetrag a u f Verlangen zurückgestellt.

11.
D ie Caution w ird  entweder in B arem  oder in österreichischen, in Conventions-M ünze 

verzinslichen Staats-Schuldverschreibungen, w elche a u f Ueberbringer lauten, oder als Cau

tion fü r flieses Anlehen vinculirt sind, in Partial- H ypothekar-Anweisungen, oder endlich in 
österreichischen Staats-Schuldverschreibungen der Anlehen vom Jahre 1 8 3 4  und vom 
Jahre 1 8 3 9  erlegt.

12 .

D ie  in Conventions-Münze vmrzinsUchen Staats-Schuldverschreibungen w erden im 
zu-anzigfachen W erth e ihres jährlichen Z in sen -E rtrag  es ;  d ie Staats-Schuldverschreibun
gen des Anlehens vom Jahre 1 8 3 4  mit 1 0 0 0  fl., jene des Anlehens vom Jahre 1 8 3 9  aber 
mit 3 0 0  fl. als Caution angenommen.

13.

W er d ie Caution in Staats-Schuldverschreibungen oder in Partial-H ypothckar- A n w ei

sungen erleg t, hat ein Verzcichniss derselben nach dem unten folgenden Formulare 11 in 
zw eifacher Abschrift, brizuschlWessen. E ine dieser Abschriften i"ird , mit der amtlichen Em

pfangsbestätigung der Cusse verseh en , dem Cautions erleg er zurückgcstellt.
14.

D ie in Staats-Schuldverschreibungen erlegte Caution muss längstens bis zum 15. D e
cem b er 1 8 5 2  gegen bares Geld umgewechselt werden.

15.

W ird  die, in österreichischen Staats-Schuldverschreibungen erlegte Caution nicht bin
nen der im §  1 }  bestimmten F rist gegen bares Geld, um gewechselt, so w erden d ie S taats- 
Scitiddver Schreibungen börsemässig veräussert, der gelöste B etrag von dem T age, ändern  
er eingr/lossen is t . als bare Caution behandelt, und soferne er die., im §  1 0  festgesetzte  
Summe übersteigt, als Vorauszahlung auf die nächstfolgende B äte verrechnet. E rreicht 
er aber d iese Summe nicht, so ist der Abgang bei der nächsten Einzahlungsfrist ( § .  1 7 )  
von der P artei zu ergänzen, widrigens er  dem A erar heimfällt und jeder Anspruch der 

P a rte i aus dem Anlehen erlischt.
16.

D ie Einzahlungen a u f das Anlehen sind in B anknoten, in verzinslichen oder unver

zinslichen H eichsschatzscheinen, in Anweisungen a u f d ie ungarischen Landeseinkünfte, in 
drei per cent igen noch im Umlaufe befindlichen Casse-Anweisungen, in verlosten, bereits fä lli

gen Staats-Schuldverschreibungen der Anlehen votn Jahre 1 8 3 4  und vom Jahre 1 8 3 9 ,  
in verfallenen Coupons von österreicM st henStaats-Schulaverschrdbungen, oder in P artia l- 
H ypothekar-Anweisungen zu leisten. D ie vom T age der Einzahlung bis zum Verfallstage

LIV. Stück. 174. Erlass riet Finanzminister ums vom 4. September 1SÖ3. 7 UO
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nia do dnia, w którym zapadają, strona wynagrodzić v’inna. Prowizye zaś od trzech- 
procentowych asygnacyj kasowych i od procentujących biletów skarbowych, bieżące aż 
do dnia wpłacenia, będą stronie albo w gotówce zwrócone, albo policzone w kwotę 
wpłacić się mającą.

17.
Wpłaty nastąpić winny w miejscu, gdzie kaucya złożoną została, w dziesięciu ró

wnych kwotach częściowych, a ponieważ kaucya stanuwi jednę taką kwotę częściową, 
w ratach następujących:

30 . Października 
1. Grudnia 
1. Lutego 
1. Marca
1. Kwietnia
2. Maja }  1853 r.

15. Czerwca
1. Sierpnia

15. Września
Wszakże wolno będzie stronom złożyć jednę lub kilka rat razem, jeszcze pized 

czasem wyznaczonym. Wolno także opłacać raty częściowo z góry; jednakże kwota 
zapłacona z góry, musi być tak wielką, iżby za nie wydanym być mógf zapis długu 
państwa najmniej na 100 złotych reńskich.

18.

Jeżeli kwota subskrybowana, nie jest przez 1000 bez reszty podziclną, a więc 
np. wynosi 1100 złt. r., 1200 złt. r., 1300złt. r. itd., wówczas na kwoty, przenoszą
ce 1000 złt. r., wpłaty w pierwszych ratach w ten sposób czynić należy, iż w każdej 
z nich najmniej na 100 złt. r. wpłaconem być powinno. Jeżeli więc np. wpłata w ca
łości nastąpić ma w kwocie 1800 złt. r., wówczas oprócz jednej raty o 95 złt. r. przy
padającej na 1000 złt. r. przy każdej z pierwszych 8 rat złożyć jeszcze należy 95 złr.

19.

Kaucya złożona w gotówce, uważaną będzie jako pierwsza rata wpłacona, a przy 
spłaceniu drugiej raty, otrzyma strona kwotę w zapisach długu państwa, przypadającą 
za pierwszą ratę. Przypadająca za drugą ratę kwota w zapisach długu państwa, wy
daną będzie dopiero przy wpłaceniu trzeciej raty, która znowu stanowić będzie kaucyę. 
Tym sposobem każda następująca rata, uważaną będzie za kaucyę, a przy jej wpłace
niu wydawane będą zapisy długu państwa, należące się od raty poprzedzającej. Przy 
wpłaceniu dziesiątej raty, wydane będą zapisy długu państwa, przypadające za ratę 
dziewiątą i dziesiątą.

20.
Jeżeli kaucya złożoną była w zapisach długu państwa, wówczas za każdą ratę, 

którą strona złoży w gotówce, zanim kaucya zamienioną zostanie na gotowe pieniądze 
(§• 14), wydana jej będzie odpowiednia kwota w zapisach długu państwa. Po uskute-



1 8 5 2 .

d er letzteren zu berechnenden fünfpercentigen  Z insen  sind vor. d er Partei zu vergüten. D a 

gegen  w erden d ie a u f den dreipercentigen Casse-Anw eisungen und a u f den verzinslichen  
Reichsschatzscheinen bis zum Tage d er Einzahlung haftenden Z in sen , bar an d ie P a rte i  
vergütet oder in den Einzahlungsbetrag eingerechnet.

17 .

D ie  Einzahlung hat an dem O rte, w o d ie Caution erlegt w urde, in zehn gleichen  
Theilbeträgen , und zw ar — da d ie  Cuution einen solchen Theilbetrag bildet —  in nachfol
genden R aten zu geschehen :

am 3 0 . O ftober
., 1. D ecem ber

1. Februar  
1. M ärz 

., 1. A p ril

„  2. M ai \ 1 8 5 3 .
15 . Juni 

„ 1. August

„ 15 . Septem ber
E s steht jed och  den P arteien  f r e i , eine oder m ehrere Raten zugleich, noch vor ihrer 

Verfallszeit zu berichtigen. Auch ist eine theilvieise Vorauszahlung der Raten gesta ttet; 
doch muss d er vorausbezahlte B etrag  so gross seyn, dass dafür eine Staats-Schuld  Verschrei

bung von w enigstens 1 0 0  fl. zu erfolgen  kömmt.
18.

W en n  der eingezeichnete R etrag durch 1 0 0 0  ohne R est nicht theilbar i s t , also s. E . 
a u f 1 1 0 0  fl., 1 2 0 0  fl., 1 3 0 0  fl. u. s. w. lautet, so ist a u f d ie R eträge über 1 0 0 0  fl. die 
Einzahlung in den ersten R aten  dergestalt zu leisten , dass in jed e r  derselben ivenigstens 
a u f 1 0 0  fl. eingezahlt w erde. W en n  also z. R . im Ganzen a u f 1 8 0 0  fl. die Einzahlung g e

schehen soll, so sind ausser dem a u f 1 0 0 0  fl- entfallenden R etrage einer R ate von 9 5  fl. bei 
jed e r  der ersten 8  R aten noch 9 5  fl. zu berichtigen.

19.

D ie  in Rarem  erlegte Caution w ird  als d ie erste Einzahlungsrate betrachtet, und 
bei Einzahlung d er zw eiten  R ate erhält d ie P a rtei den fü r  d ie erste R a te gebührenden 
R etrag  von Staats-Schuldverschreibungen. D er fü r  d ie zw eite R ate entfallende R etrag  
in Staats-Schuldverschreibungen w ird  erst bei Einzahlung der dritten R ate erfolgt, welche 
hinw ieder d ie Caution zu bilden hat. In solcher W e is e  w ird  je d e  folgende R ate als Cau

tion behandelt, und bei Einzahlung derselben w erden d ie fü r  d ie nächst vorhergehende 
R a te gebührenden Staats-Schuldverschreibungen hinaus ge geben. M it Einzahlung der zehn

ten R ate w erden d ie Staats-Schuldverschreibungen fü r d ie neunte und zehnte R ate ausge- 

händiget.
20.

W u rd e d ie  Caution in Staats-Schuldverschreibungen geleistet, so tvird der P a r te i  fü r  
je d e  R a te , w elche s ie , bevor d ie Caution in bares G eld umgewechselt worden ist ( § .  lH)^ 
bar einzahlet, der entsprechende R etrag in  Staats-Schuldverschreibungen verabfolgt. N ack  
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cznionej zamianie kaueyi, taż uważaną będzie za ratę f wpłaconą w gotowce, kwota 
więc na nią przypadająca w zapisach długu państwa, wydaną będzie dopiero przy wpła
ceniu raty następującej, która, według postanowień §. 19. znowu za kaucyę służyć ma.

21.
Od dnia, w którym nastąpi wpłata, Litżą stronie prowizye od zapisów długu pań

stwa, przypadających za kwotę spłaconą. To samo rozumieć się ma o kaucyi złożonej 
pierwotnie w gotówce. Jeżeli zaś kaucya złożoną bjda w zapisach długu państwa, 
wówczas prowizye bieżą od tego dnia, w którym kaucya na gotowe pieniądze zamie
nioną została.

22.
Przy wpłaceniu raty, zapadającej na dniu 30 . Października t. r. wystawionym bę

dzie stronie przy zwróceniu przez nią certyfikatu, wydanego jej na złożoną kaucyę bi
let pożyczkowy, który strona przy wpłaceniu każdej następującej raty okazać a przy 
spłaceniu ostatniej raty do kasy zwrócić będzie winna.

23.

Ktokolwiek nie złoży raty w terminach, wyrażonych w § . 17, utraci prawo codo 
każdej nie zapadłej raty, a kaucya przepada na rzecz skarbu państwa.

Baumgartner m. p.
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geschehener Umwechslung d er Caution w ird  d iese als eine bar eingezahlte R a te behandelt, 
mithin der a u f dieselbe entfallende B etrag von Staats-Schuldverschreibungen erst bei E in 

zahlung d er nächsten R ate ansgefolgt: letztere hat nach den Bestimmungen des $ . 1 9  w ied er  
als Caution zu gelten.

21.
Von dem Tuge, an welchem eine Einzahlung geleistet w ird , geniesst d ie P a rte i die 

Zinsen  von d en , fü r den eingezahlten B etrag  entfallenden Staats-Schuldverschreibungen. 
D iess gilt auch von d er schon ursprünglich in Barem, erlegten Caution. W u rd e aber d ie  
Caution in Staats-Schuldverschreibungen geleistet, so w erden d ie Z insen  erst von dem Tage 
gutgerechnet, an wel<hem die Caution in bares G eld  um gewechselt wurde.

22 .

B ei Einzahlung der am 3 0 . October d. J . fä lligen  R ate w ird  der P a rte i , gegen Rück

stellung des Certificates, das ihr über den E rlag d er Caution hinausgegeben wurde, ein A n 

lehensschein uusgehändiget;  d ieser ist bei Einzahlung je d e r  folgenden R ate vorzuw eisen, 
und bei Einzahlung d er letzten R ate an d ie Casse zurückzustellen.

23 .

W er  eine R ate in den, § . 17 , festgesetzten  Fristen  nicht leistet, verliert den Anspruch 
bezüglich jed e r  noch nicht verfallenen R a ie , und d ie  Caution fä llt dem Staatsschatze zu.

B a u m g a r tn e r  m. p.
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W Z Ó R  I.

O ś w i a d c z e n i e  s u b s k r y p e y i .

Niżej podpisany oświadcza w kasie......
w N    iż chcę mieć udział w pożyczce
rządowej, otworzonej w miesiącu Wrześniu 
1852  r. w kwocie nominalnej (kwotę wy
razić należy cyfrą i słowem), i że się pod
daje wszelkim dla tejże pożyczki ustano
wionym warunkom. Dla zabezpieczenia 
przyjętych ubowiązków, składa tenże kau
cyę przepisaną , a mianowicie:
 złt. reńs. w gotówce, a według załą
czonego spisu,  złt. reńs. w zapisach
długu państwa, i życzy sobie, ażeby mu za 
wpłacone raty wystawiono zapisy długu
państwa (na okaziciela lub) na im ię...........
a prowizye wypłacano w (c. k. kasie po
wszechnej długów państwa lub) kasie głó
wnej krajowej ............

(Data i zamieszkanie)

Podpis subskrybującego.

Część. LIV. 170. Rozporządź, ministerstwa finansów z d. 4. Września 1852.
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Formulare /.

S u b sc r ip tio n a -E r h tä r u n g .

D er  Unterzeichnete erklärt, zu Hunden 
der  . . . .  Casse in N . , dass er  an 
dein im Monate Septem ber 1 8 5 2 eröffneten  
S ta ate-A n leh en , mit dem Nominalbeträge 
von ( B etrag in Z iffern  und mit W orten  an

gegeben ) Theil nehm e, und sich allen fü r  
dieses Anlehen festgesetzten  Bedingungen  
unterw erfe. B r  erlegt zur Sicherstellung der 
übernommenen Verpflichtungen d ievorgeschrie- 
bene Caution, und zw a r:

mit • . fl. im B a r en , und laut bei

liegenden Verzeichnisses, mit . . .  fl. in 
Staats-Schuldverschreibungen, und wünschet, 
dass ihm fü r  d ie eingezahlten Raten Staats- 
Schuldverschreibungen a u f (U eberbringer oder 
auf) den Namen von  . . . .  ausgehändiget, 
und d ie Z in sen  bei d er fk . k. U niversal-Staats- 
schuldencasse oder bei d er )  Landeshuuptcasse 
in  . . . bezahlt werden.

( Datum und W ohnort.)

Unterschrift des Subscribenten.



803 CzęśćfiIV. ^174, Rozrządzenie ministerstwa linansów z J. 4. Września 1852.

W Z U R  II.

Spis zapisów długu państwa austriackiego, złożonych na kaucyę.

Odnośnie do obwieszczenia z dnia 4-go  
Września i do oświadczenia subskrypcy* z
dnia .............................. składa podpisany jako
kaucyę na pożyczkę, otworzoną, powyższem 
obwieszczeniem. następnie wyszczególnio
ne c. k. zapisy długu państwa austryackiego:

1
Nr. D a t a

St
op

a 
pr

oc
en


to

w
a

brzmi na

Li
cz

ba
 

ku
po

-j 
nów

 
|

kwuta
nominalna

wartość 
kaoc; i U w a g a .

16.738 1. Marca 1831 6% okaziciela 12 1.000 złr. 1.000 złr. z jednym talonem

4.750 1. Sierpnia 1830 3% detto 8 500 „ 300 „ detto

21,‘ i70 20 Lipca 1840 6% Karol W eis — 10O „ 100 „ związana ja k i

28.790 1 Marca 1634. - okaziciela _ 500 „ 1.000 „

kaucya na powyż
szą pożyczką

3.100 delto 1% detto 10 1.000 „ 200 „ z jednym talonem

j A«v gnący a 
1 parcyalna 
hipotekarn. 
! 19.200
1

31. Sierpnia 1852 5 % detto 1.000 „ 1.000 „

I

i
i

:

4.100 złr. 3.600 złr.

I

(Data i zamieszkanie.)

Podpis składającego kaucyę.
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Formulare / / .
V e r z e ic h n is «  ü b e r  d ie  a ls  CauM ion e in g e le g te t< ö s te r r e ic h isc h e n  

iStaats-  # ch u lA r e r  S ch reib u n g en .

M it Beziehung uuj d ie Kundmuchung 
vom 4t. Septem ber und a u f d ie  Subscr* p iions-

Brktärung v o m ................................ erlegt der

U nterzeichnete als Uaution a u f das mit der  
erwähnten Kundmachung eröffnete Anlehen  
nachfolgend verzeichnete k. k. österreichische 
Staats-Schuldverschreibungen :

Sr.
|

I) a t u m
i1ii

1
o*«D
f
N

lautend auf

Za
hl

 
de

r 
Co

up
on

s j
I Sominal- 
j Betrag

Cautions-
uierth

1

Anmerkung

16.738 1. Märt, 1831 *% Ueberbringer 18 1.000 fl. 1.000 fl. mit Einem Talon

4.75« 1. August 1831) 3% delto 8 500 „ 300 * detto

81.670 80. Juli 1840 6% Carl Weis» 100 * 100 „ vinculirt als Cau- 
tion auf obiges 

Anlehen

88.790 1. Man  1834 — Ueberbringer — 600 „ 1.000 „ —
3.100 dettv 1% detlo 10 1.00C „ 80C * mit Einem Talon

Partial-
iHypothekar-

Amoeitung
19.800 31. August 1862 6% detto _ «.000 * 1.000 „

4.100 fl. 3.600 fl.

(D atum  und Wohnort. )

Unterschrift des Cautions-Erlegers.




